**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,  
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

**Johannes <de Turrecremata>**

**Lyon, 18. Jan. 1509**

Dominica xiiii. post trinitatem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

**M** domini ca. xiiij. e euāgelium. Dum iret hiesus in hierusalē etc. Luc. xvij. Circa quod posunt disputari sequentes questiones.

**Q** Prima. vtrius ad sanandum lepram peccati sit necessarium confiteri sacerdoti. **Q** Secūda. vtrum nouem leprosi nō reddentes gratias christo de eorum curatione peccauerunt mortaliter.

**D** primas questionez sic proceditur. Et videtur qd ad sanandum lepram peccati non sit necessarium confiteri sacerdoti

**Q** Primo sic. curatio lepre peccati precedit confessionez. vnde in euangelio dicitur. qd illi decē leprosi dum irent ad ostendendū se sacerdotibus mundati sunt. et ita anteq̄ se ostenderent. ergo videtur qd ad curationez lepre peccati confessio non sit necessaria. **Q** Secūdo sic. aliquibus est peccatum dimissum sine hoc qd confessi leguntur. sicut patet de petro et maria magdalena. etiā de paulo. sed nō minoris efficacie est gratia remittens peccatum

nunc q̄ tunc fuerit. ergo nec nūc est de necessitate salutis confessio. **Q** Tertio sic. Dato qd necessarium sit confiteri. non videtur qd sacerdoti. penitentia enim est sacramentum necessitatis sicut et baptismus. sed in baptismo propter sacramenti necessitates est minister quilibet homo. ergo in penitentia sufficit cui liber confiteri. **Q** Quarto sic. ad confessionem non obligamur nisi ex divina institutione. sed divina institutio nobis proponitur Iacobus. Confitemini alterutrum peccata vestre. vbi non fit mentio de sacerdote. ergo etiam si confessio dūz est. non est necessarium confiteri sacerdoti. **Q** In oppositum est euangelium presens. vbi dominus decem leprosis precepit se presentari sacerdotibus. vbi ponitur signum mundationis lepre peccati per sacramentum penitentie. ergo videtur qd solis sacerdotibus sit fienda confessio. **Q** Respondeo dicendum sub duobus conclusionibus. **Q** Prima est qd confessio est de necessitate salutis ei qui peccati mortalis lepram incurrit. Ita conclusio declaratur iuxta sanctum thomam (iiij. sen. di. xvij. q. iiij. arti. i. q. i.) Passio christi sine cuius virtute nec actuale nec originale peccatum dimittitur in nobis operatur per sacramentorum susceptionem que ex ipsa efficaciam habent. et ideo ad culpę remissionem et actualis et originalis rem